Si
ch
er
h
ei
ts
sc
h

Nennstromaufnahme 12 V DC: 270 mA
24 V DC: 120 mA
Kontaktbelastbarkeit max. 25 V / 0,5 A
Ausführung C Ausführung E
C
D
E
F
 Spannung  12 V
24 VZulassung nach DIN EN 179 und DIN EN 1125
Ausführung FAusführung D
Nicht DIN EN 1125 konform
E
F
Ausführung
35 mm Arbeitsstrom, EN1125 Version, 24 mm Stulp 809E12C92-35 4
40 mm Arbeitsstrom, EN1125 Version, 24 mm Stulp 809E12C92-40 4
45 mm Arbeitsstrom, EN1125 Version, 24 mm Stulp 809E12C92-45 4
35 mm Ruhestrom, EN1125 Version, 24 mm Stulp 809E32C92-35 9
40 mm Ruhestrom, EN1125 Version, 24 mm Stulp 809E32C92-40 9
45 mm Ruhestrom, EN1125 Version, 24 mm Stulp 809E32C92-45 9
Dornmaß Beschreibung Best. Nr.
D
F
 Spannung  12 V

P
A
N
IK
Si
ch
er
h
ei
ts
sc
h
lö
ss
er
35 mm Arbeitsstrom, 24 mm Stulp, o. Panikfunktion 809-14C92-35 4
40 mm Arbeitsstrom, 24 mm Stulp, o. Panikfunktion 809-14C92-40 4
45 mm Arbeitsstrom, 24 mm Stulp, o. Panikfunktion 809-14C92-45 4
35 mm Ruhestrom, 24 mm Stulp, o. Panikfunktion 809-34C92-35 9
40 mm Ruhestrom, 24 mm Stulp, o. Panikfunktion 809-34C92-40 9
45 mm Ruhestrom, 24 mm Stulp, o. Panikfunktion 809-34C92-45 9
Dornmaß Beschreibung Best. Nr.
Sicherheitsschloss Modell 809, drückergesteuert
Rohrrahmen-Ausführung ohne Panikfunktion
�  durchgehende Drückernuss, nicht DIN EN 179/1125

Bitte beachten:  Anschlussleitung muss zusätzlich mitbestellt werden.
Achtung:  Die Varianten ohne Panikfunktion haben keine Zulassung nach DIN EN 179/1125
Die Modelle ohne Panikfunktion besitzen keine geteilte Drückernuss. Es ist ein durchgehender Vierkant zu verwenden.
Dadurch sind beide Seiten (Türdrücker) gesteuert (aufgekoppelt oder abgekoppelt).
Si
ch
er
h
ei
ts
sc
h
lö
ss
er
60 mm Arbeitsstrom, 20 mm Stulp, EN 179 Version 809M12-72A60 4
65 mm Arbeitsstrom, 20 mm Stulp, EN 179 Version 809M12-72A65 4
60 mm Ruhestrom, 20 mm Stulp, EN 179 Version 809M32-72A60 9
65 mm Ruhestrom, 20 mm Stulp, EN 179 Version 809M32-72A65 9
60 mm Arbeitsstrom, 24 mm Stulp, EN 179 Version 809M12A72A60 4
65 mm Arbeitsstrom, 24 mm Stulp, EN 179 Version 809M12A72A65 4
60 mm Ruhestrom, 24 mm Stulp, EN 179 Version 809M32A72A60 9
65 mm Ruhestrom, 24 mm Stulp, EN 179 Version 809M32A72A65 9
Dornmaß Beschreibung Best. Nr.
Sicherheitsschloss Modell 809, drückergesteuert
Vollblatt-Ausführung mit Panikfunktion
� geteilte Drückernuss, DIN EN 179 konform

Stromversorgung, Stabilisiert 12 V, 1,25 A 1 0 0 3 - 1 2 - 1 , 2 5 - 0 0
Drückergarnitur Vollblatt, Edelstahl 8 0 9 Z B 0 1 - - - - - - 3 5
Drückergarnitur Vollblatt, Aluminium F1 8 0 9 Z B 0 1 - - - - - - 4 4
Passende Beschläge und Zubehör: Best. Nr.
Si
ch
er
h
ei
ts
sc
h
lö
ss
er
60 mm Arbeitsstrom, 20 mm Stulp, o. Panikfunktion 809M14-72B60 4
65 mm Arbeitsstrom, 20 mm Stulp, o. Panikfunktion 809M14-72B65 4
60 mm Ruhestrom, 20 mm Stulp, o. Panikfunktion 809M34-72B60 9
65 mm Ruhestrom, 20 mm Stulp, o. Panikfunktion 809M34-72B65 9
60 mm Arbeitsstrom, 24 mm Stulp, o. Panikfunktion 809M14A72B60 4
65 mm Arbeitsstrom, 24 mm Stulp, o. Panikfunktion 809M14A72B65 4
60 mm Ruhestrom, 24 mm Stulp, o. Panikfunktion 809M34A72B60 9
65 mm Ruhestrom, 24 mm Stulp, o. Panikfunktion 809M34A72B65 9
Dornmaß Beschreibung Best. Nr.
Sicherheitsschloss Modell 809, drückergesteuert
Vollblatt-Ausführung ohne Panikfunktion
�  durchgehende Drückernuss, nicht DIN EN 179/1125